АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОНИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИЛАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.06.2022                                с. Новониколаевка                          № 33-п

О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Новониколаевского сельсовета от 19.12.2016 № 95-п «Об утверждении Положения о ведении муниципальной долговой книги»
[bookmark: _GoBack]

В соответствии со статьей 121 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 14 Решения Новониколаевского сельского Совета депутатов от 03.04.2015 №44-120р "Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Новониколаевском сельсовете Иланского района Красноярского края", руководствуясь  ст.ст. 17,63 Устава Новониколаевского сельсовета Иланского района Красноярского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения и дополнения в постановление Администрации Новониколаевского сельсовета от 19.12.2016 № 95-п «Об утверждении Положения о ведении муниципальной долговой книги».
1.1 Пункт 2.5 раздела 2 изложить в новой редакции:
«Информация о долговых обязательствах (за исключением обязательств по муниципальным гарантиям) вносится в муниципальную долговую книгу в срок, не превышающий пяти рабочих дней с момента возникновения соответствующего долгового обязательства, на основании документов, указанных в п. 2.4 настоящего Положения.
Информация о долговых обязательствах по муниципальным гарантиям вносится в муниципальную долговую книгу в течение пяти рабочих дней с момента получения департаментом финансов сведений о фактическом возникновении (увеличении) или прекращении (уменьшении) обязательств принципала, обеспеченных муниципальной гарантией».
2. Контроль за выполнением Постановления возложить на комиссию по финансам, бюджету, налоговой политике (О.С. Ефремова)
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете Новониколаевский Вестник и размещению на официальном сайте администрации Иланского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава сельсовета                                                                    Т.Г. Борисевич

1

1

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОНИКОЛАЕВСКОГО

СЕЛЬСОВЕТА

ИЛАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.06.

20

22

с.

Новониколаевка

№

33

-

п

О внесении изменений и дополнений в постановление

Администрации

Новониколаевского сельсовета от 19.12.2016 № 95

-

п «

Об утверждении

Положения о ведении муниципальной

долговой книги

»

В соответствии со

статьей 121

Бюджетного кодекса Российской

Федерации,

статьей

14

Решения Новониколаевского

сельс

к

ого Совета

депутатов от 03.04.2015 №44

-

120р "Об утверждении Положения о

бюджетном процессе в Новониколаевском сельсовете Иланского района

Красноярского края

"

, руководствуясь

ст.ст. 17,63 Устава Новониколаевского

сельсовета

Иланского района Красноярского к

рая

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.

Внести изменения и дополнения в постановление Администрации

Новониколаевского сельсовета от 19.12.2016 № 95

-

п «Об утверждении

Положения

о ведении муниципальной долговой книги

»

.

1.1 Пункт 2.5

раздела 2 изложить в

новой редакции:

«

Информация о долговых обязательствах (за исключением обязательств

по муниципальным гарантиям) вносится в муниципальную долговую книгу в

срок, не превышающий пяти рабочих дней с момента возникновения

соответствующего долгового обязательства

, на основании документов,

указанных в

п. 2.4

настоящего Положения.

Информация о долговых обязательствах по муниципальным гарантиям

вносится в муниципальную долговую

книгу в течение пяти рабочих дней с

момента получения департаментом финансов сведений о фактическом

возникновении (увеличении) или прекращении (уменьшении) обязательств

принципала, обеспеченных муниципальной гарантией».

2. Контроль за выполнением Постановл

ения возложить на комиссию по

финансам, бюджету, налоговой политике (О.С. Ефремова)

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем

его

официального опубликования в газете Новониколаевский Вестник и

размещению на официальном сайте администрации

Иланского района в

информационно

-

телекоммуникационной сети Интернет.

Глава сельсовета

Т.Г. Борисевич

1     АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОНИКОЛАЕВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА    ИЛАНСКОГО РАЙОНА   КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ     ПОСТАНОВЛЕНИЕ     16.06. 20 22                                    с.   Новониколаевка                             №  33 - п     О внесении изменений и дополнений в постановление  Администрации  Новониколаевского сельсовета от 19.12.2016 № 95 - п « Об утверждении  Положения о ведении муниципальной   долговой книги »       В соответствии со  статьей 121   Бюджетного кодекса Российской  Федерации,  статьей  14   Решения Новониколаевского  сельс к ого Совета  депутатов от 03.04.2015 №44 - 120р "Об утверждении Положения о  бюджетном процессе в Новониколаевском сельсовете Иланского района  Красноярского края " , руководствуясь    ст.ст. 17,63 Устава Новониколаевского  сельсовета  Иланского района Красноярского к рая   ПОСТАНОВЛЯЮ:   1.  Внести изменения и дополнения в постановление Администрации  Новониколаевского сельсовета от 19.12.2016 № 95 - п «Об утверждении  Положения   о ведении муниципальной долговой книги » .   1.1 Пункт 2.5  раздела 2 изложить в  новой редакции:   « Информация о долговых обязательствах (за исключением обязательств  по муниципальным гарантиям) вносится в муниципальную долговую книгу в  срок, не превышающий пяти рабочих дней с момента возникновения  соответствующего долгового обязательства , на основании документов,  указанных в  п. 2.4   настоящего Положения.   Информация о долговых обязательствах по муниципальным гарантиям  вносится в муниципальную долговую  книгу в течение пяти рабочих дней с  момента получения департаментом финансов сведений о фактическом  возникновении (увеличении) или прекращении (уменьшении) обязательств  принципала, обеспеченных муниципальной гарантией».   2. Контроль за выполнением Постановл ения возложить на комиссию по  финансам, бюджету, налоговой политике (О.С. Ефремова)   3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем   его  официального опубликования в газете Новониколаевский Вестник и  размещению на официальном сайте администрации  Иланского района в  информационно - телекоммуникационной сети Интернет.       Глава сельсовета                                                                       Т.Г. Борисевич